ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2017  № 67

О внесении изменений в Постановление от 11.08.2015  № 46 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

В соответствии Федеральным законом от 12.02.1998 № 28–ФЗ            «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановления Правительства Российской Федирации от 27.04.2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (в редакции от 07.02.2017 г.), руководствуясь Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 Порядка о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально–технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденного постановлением администрации Чернолучисского городского псоеленния  от 11.08.2015  № 46 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» изложить в новой редакции:
«3. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения спасательных воинских формирований федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»
2. В пункте 5 и 6: Слово «действий» заменить словом                                    «конфликтов» и После слова «экономических» дополнить словом «физико-геогрофических»;
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Чернолучинского городского поселения в сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Чернолучинского городского поселения С.Н. Ревякина.

Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив